Hæc ferè Krantzius Metrop. lib. 8. cap. 8. præter quem & Antonius Demochares lib. de S. S. Missæ sacrificio in tabulis Episcoporum Raseburgensium versus istos, vti nota dignos, literis mandauit.

Ruina turris D. Michaelis Antuerpiæ.

Anno 1241. medio ferè die corruit turris monasterij S. Michaelis Antuerpiæ, ex quâ egregiè instaurata hodie Scaldim fluuium longè lateque prospectare licet.

A N N O
1244.
Iacobus Vitriacus Cardinalis moritur.

Anno 1244. in priuilegio S. Apostolorum Philippi & Iacobi Romæ ex vita migravit Iacobus Vitriacus primum Acconensis in Syria. post Tusculanus Episcopus, & S. R. Cardinalis sedisque Apostolicæ in Germania, Gallia, ac demum in Syria legatus: qui in historia sua occidentali cap. 22. de Canonicis Premonstratensibus multa habet præclara lectuque dignissima. Quæ quidem ad chronici nostri illustrationem visum hic fuit subiungere.

Eius de Premonstratensis testimonium.

Quidam (inquit) vir iustus & timoratus, verus Dei cultor & permanens in innocentia sua, dictus Norbertus cum predicatione sua, velut

cæle-

ANNO

1244.

caelestis fistula & tuba argentea multos docuisset, & ad dominum conuertens ad frugem melioris vite diuinitus inspiratos incitasset, tandem in loco qui Praemonstratum dicitur ad opus sui & discipulorum suorum pacificum constituit habitaculum. Sumpto autem regulari habitu, vt secundum Regulam Beati Augustini Domino militaret, consuetum viuendi modum quem praedicti regulares Canonici vsq; ad tempora illa laxius obseruauerant, in se & in discipulis suis coarctauit, quasdam nouas institutiones addendo, quasdam etiam veteres immutando. Carnes siquidem Praemonstratensis ordinis Canonici & fratres laici nunquam nisi in infirmitate manducant. A festo Sanctae Crucis vsque ad Pascha ieiunant, duobus pulmentis more Cisterciensium in refectorio vescuntur. pellibus ouinis vtuntur. Camisijs non induuntur. vestiti tunicis albis & caligis, calciati dormiunt. Cappis laneis albis absque tinctura aliqua vestiuntur. Diebus festis more aliorum Canoniorum, nouem lectiones, alijs autem tres tantum in Matutinis legunt. Post officium nocturnum ad dormitorium reuertuntur vt dormiant & quiescant. temporibus determinatis & horis certis ad labores manuum egrediuntur. Parochiales Ecclesias & animarum secularium curas in proprijs personis suscipiunt. Omnia huius institutionis & religionis

Paracijs
praerant
Praemöstra-
censes, vti
& hodie.

ANNO
1243.

monasteria sub vno capite Premonstratensis
Monasterij continentur; ad quod annis singulis
ad generale capitulum omnes huius ordinis
Abbates congregantur. Habent autem curias
& Prioratus non solum hominum, sed & foemi-
narum, in quibus tam clerici quam laici secun-
dum quod eis à superioribus suis iniungitur, cō-
morantur. A principio autem ordinis & nouelle
plantationis, cum adhuc pretioso paupertatis
thesauro abundarent, quasi musto nouæ religio-
nis inebriati, & feruentes igne illo, quem misit
dominus in terra vt arderet, adeo successi sunt,
quod non solum vicinas regiones sed remotas
per vniuersum ferè mundum prouincias accen-
debant, illuminabant, & exemplo conuersatio-
nis sue prouocabant. Vnde paruo tempore multa
vbiq; huius ordinis & professionis tam clerico-
rum quam sanctimonialium constructa sunt
monasteria, largitione Principum & eleemosy-
nis fidelium copiosis redditibus & latis possessio-
nibus in immensum ampliata & sufficienter di-
tata. Castis siquidem matronis & viduis sanctis
& Deo deuotis virginibus velut lapidibus pre-
tiosis adornatum, & pulchritudinem tam sanctæ
& honestæ religionis conuenientibus, quas ex
duobus virorum & mulierum parietibus vno
angulari lapide coniunctis iucundum Deo con-
structum est habitaculum, & quasi alterius ar-
cæ adificium 9. & 6. consummatum, in quo im-
mita